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Abstract 

In Uzbekistan, the attitude towards future academic vocal teachers is of particular importance, and their role in the 
development of society is highly valued. Academic vocal teachers are people who not only popularize musical 
knowledge, but also make a great contribution to the overall development, spiritual and cultural enrichment of society. 
Their activities contribute to the formation of the spiritual environment of society and its sustainable development. This 
article discusses professional factors that are considered important for improving the activities of future vocal teachers. 
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KIRISH 

zbekiston jamiyati rivojida akademik vokal qituvchilari muhim rin tutadi va ularning 
qlab qolish, balki kelgusi 

avlodlarga 
-tarbiyasi, savodi borasida s z borganda, unga avvalo xalq namunasi, madaniy meros 

namoyondasi, kelajakdagi butun millat uchun namuna b la olishi kerak b lgan etollon k z 
ngimizda gavdalanishi tabiiydir[1]. Bu kabi yuqori buyurtma va talablarni yuksak darajada 

uddalash uchun b lajak akademik vokal  
zbekistonda b lajak akademik vokal qituvchilariga munosabat alohida ahamiyatga ega 

b lib,  ularning jamiyat taraqqiyotidagi 
jihatlari va sabablarini keltirib tamiz: 
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zbekistonda milliy musiqa, ayniqsa, maqom va xalq q shiqlari alohida ahamiyatga ega. 
Akademik vokal qituvchilari ushbu musiqiy merosni saqlab qolish va avlodlarga rgatishda 
muhim rol qituvchilar milliy urur va 

llab-quvvatlaydilar. Musiqiy 
q shish. Akademik vokal qituvchilari z shogirdlariga nafaqat vokal texnikasini, balki estetik va 
etik qadriyatlarni ham rgatadilar. zbekiston mustaqillikka erishgach madaniy- i 
avaylab-asrash, uni kelajak avlodga bezavol yetkazish, shu bilan birga jahon musiqa 
madaniyatining yuksak namunalarini mamlakatimiz madaniy hayotiga integratsiya qilish harakatlari 

tganidan dalolat beradi. Vokal qituvchilari 
yordamida yoshlar z ijodiy salohiyatini rivojlantirish imkoniga ega b ladilar. Xor va vokal 
ansambllari orqali quvchilarda jamoaviylik hissini shakllantirish. Bu turdagi tadbirlar milliy 
bayramlar va madaniy marosimlarda muhim rol ynaydi. Milliy musiqiy asarlarni ijro qilish orqali 

quvchilarda vatanparvarlik va milliy 
muassasalari faoliyatida akademik vokal qituvchilari yordamida yuqori malakali b lajak soha 
mutaxassislari tayyorlanadi. 

Akademik vokal qituvchilari talabalarni turli musiqiy tanlovlar va festivallarga tayyorlash 
orqali ularning professional rivojlanishini q llab-quvvatlaydilar[2]. 

r qaratilib kelinayotgani 
xech kimga sir emas. Akademik vokal qituvchilari ish faoliyatini ularni q llab-quvvatlash va 
moddiy yordam k rsatish kabi choralar k rilmoqda. Jamoatchilik orasida akademik vokal 

qituvchilari hurmatga sazovor b lib, ularning mehnati yuqori baholanmoqda. qituvchilar z 
ishini chin dildan bajarishlari uchun jamoatchilikning muhabbati va hurmati katta ahamiyatga ega. 

zgarishlarga yordam berish. Musiqiy bilimli insonlar 
jamiyatda f qituvchilari 

zlari ham ijobiy namuna b
k rsatadilar va namuna b ladilar. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYASI 
B lajak vokal qituvchilari faoliyati borasidagi adabiyotlar tahlili bu sohadagi tadqiqotlar va 

metodik q llanmalarning turli jihatlarini qamrab oladi. Quyida bu sohadagi asosiy adabiyotlar va 
ularning mazmuni haqida qisqacha lgan: 

L.A.Barenboym 
llanilishi b
tayyorlashdagi pedagogik yondashuvlarga 

qaratilgan. B lajak vokal qituvchilari uchun nazariy va metodik asoslarini shakllantirishga yordam 
beradi[1]. 

L.V.Panchenko z  asarida vokal qituvchilarining qitish metodlari, 
ovoz texnikasi va nafas olish mashqlari haqidagi bilimlar keltirilgan[3]. Amaliyotda q llaniladigan 
mashqlar va metodlarni rganish uchun q llanma b lib xizmat qiladi. 

M.G.Solovyovaning  
asosiy prinsiplari va ularning turli vokal janrlarida q llanilishi, har xil vokal janrlarida faoliyat yuritish 
uchun qituvchilarga asosiy metodik k nikmalarni rgatishdan iboratdir. 

S.G.Berezovskaya zining  ri, ovoz 
chiqarish texnikasi va q shiqlarni ijro qilish usullari Vokal ijrochiligini rivojlantirish va undagi turli 
uslublar bilan tanishishdir. 

I.A.Krilovaning  asari mazmuni vokal 
iyalarning q llanilishi va ularning pedagogikadagi ahamiyati 

zamonaviy texnologiyalardan foydalanish b
integratsiyasini rganishdan iboratdir 

E.V.Nazaykinskiyning  Mu
uning maktablardagi amaliy q llanilishi haqidagi tadqiqotlarininf axamiyati maktablarda vokal 

rganish va tatbiq etishga yordam beradi. 
MUHOKAMA VA TADQIQOT NATIJALARI 

Akademik vokal qituvchilari uchun adabiyotlar k p qirrali va keng qamrovli b lib, ularning 
nazariy va amaliy bilimlarini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. B lajak vokal qituvchilari 
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ushbu adabiyotlardan foydalanib, z pedagogik faoliyatlarini samarali va il or usullar asosida 
amalga oshirishlari mumkin. 

Shuningdek, akademik vokal qituvchisining jamiyat taraqqiyotidagi rni bir necha muhim 
jihatlar orqali aniqlanadi: 

  Akademik vokal qituvchilari milliy va jahon madaniy merosini saqlab qolish va uni kelgusi 
avlodlarga rgatish orqali muhim rol ynaydilar. 

  qituvchilar turli janrlarda va uslublardagi musiqiy bilimlarni tarqatib, madaniy 
boyliklarning yanada ommalashishiga hissa q shadilar. 

  quvchilarning zehni va his-tuy ularini rivojlantirish, ularda g zallik 
va nafislikni his qilish qobiliyatini oshirish muhim xisoblanadi. 

  Musiqiy ijod orqali quvchilarda mehnatsevarlik, sabr-
va intizomlilikni shakllantirish. 

  Vokal qituvchilari quvchilarning ijodiy salohiyatini rivojlantirish, ularda musiqiy 
ijodkorlikni uy otish va q llab-quvvatlash orqali ijtimoiy jarayonlarni boyitadilar. 

  -tuy ularni 
shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

  Vokal ansambllari, xorlar va boshqa musiqiy jamoalarda qatnashish orqali quvchilarda 
jamoaviylik hissini shakllantirish va jamoaviy ishlash qobiliyatini oshirish. 

  Milliy musiqiy asarlarni rganish va ijro qilish orqali quvchilarda milliy urur va 
vatanparvarlik hissini tarbiyalash. 

  Yakka tartibli mutaxassislik faniga kirish mash ulotlari orqali talabalardagi stress va 
emotsional charchoqni kamaytirish, ularning psixologik salomatligini yaxshilash. 

  Musiqiy ijod orqali quvchilarning his-tuy ularini ifoda qilish imkoniyatini yaratish va 
 

  Vokal qituvchilari yordamida kelajakda professional musiqachilar, xonandalar va 
qituvchilarni tayyorlash. 

  Talabalarning ijrosini namoyish etish orqali jamoatchilikka musiqiy tadbirlar va konsertlar 
tashkil qilish. 

Akademik vokal qituvchisi nafaqat musiqiy bilimlarni tarqatuvchi, balki jamiyatning umumiy 
shuvchi shaxslardir. Ularning faoliyati 

jamiyatning ma  
Yangi davr akademik vokal sohasi pedagogidan mazkur soha mutaxassisi sifatida uning  ish 

samaradorligini oshirish, professional rivojlanishda yangi metodlarni, vokal texnikasi b yicha yangi 
yutuqlarni va pedagogik yondashuvlarni rganish uchun doimiy ravishda seminarlar, master-
klasslar va kurslarda qatnashish  kabi muntazam z bilimlari kapitalini t ldirib boorish talab etiladi. 

Har bir quvchi uchun alohida maqsadlarni belgilash va ularga erishish uchun bosqichma-
bosqich reja tuzish. Bu quvchining rivojlanishini kuzatishga va shaxsiy yutuqlarini baholashga 
yordam beradi. 

quvchilar bilan samarali muloqot qilish, ularning ehtiyojlari va qiyinchiliklarini tushunish, bu 
muammolarni hal qilishga yordam beradi. Shuningdek, quvchilarning ota-onalari bilan muloqot 
qilish, ularni jarayonga jalb qilish ham muhim. 

Darslarni qiziqarli va interaktiv qilish uchun turli yinlar, mash ulotlar, texnika va 
texnologiyalardan foydalanish. Bu talabalarning qiziqishini oshiradi va darslarga yanada 
jonlantiradi. 

T ri talaffuz va diksiyaga k
uchun maxsus mashqlardan foydalanish 

Texnologiyadan foydalanish, masalan, maxsus vokal quv dasturlari, mobil ilovalar va 
onlayni rejali quv platformalaridan foydalanish. 

Komperativ uslubda baholash, har bir darsdan keyin quvchilarga fikr-mulohaza berish va 
ularni yaxshi ijro uchun maqtash. Shuningdek, z faoliyatini baholab borish, nima yaxshi ketmoqda 
va nima yaxshilanishi kerakligini tahlil qilish. 

Har doim zining vokal texnikasini stirish, yangi q shiqlarni rganish va z ustida ishlash. 
Bu choralar b lajak vokal qituvchisining  ish samaradorligini oshirishga va ularning 

 
Akademik vokal ijrochisining ovoz imkoniyatlarini rivojlantirish uchun quyidagi uslublar va 

mashqlar amalga oshirilishi mumkin: 



   

T ri nafas olish texnikasi:  
  Diafragmal nafas olishni rganish. 
  Nafas olishni nazorat qilish va uzoq vaqt mobaynida ovoz chiqarish. 
   
Vokal mashqlari: 
  Gammalar va arpedjilarni kuylash. 
  Talaffuz va diksiyani yaxshilash uchun turli ovozlar va s zlarni mashq qilish. 
  T ri ovoz pozitsiyasini topish uchun falsetto va mikst ovozlardan foydalanish. 
Rezonans va ovoz balandligini oshirish: 
  Turli rezonans nuqtalarini faollashtirish (burun, k krak, bosh). 
  Vibratoni mashq qilish va uni nazorat qilish. 
  Baland va past ovozlarni mashq qilish. 
Dinamika va ovozni nazorat qilish: 
  Turli dinamik darajalarda (pianissimo, forte) kuylash. 
  Ovozni bir maromda tutish uchun turli mashqlar (masalan, crescendo va dimenuendo). 
Talaffuz va diksiya: 
    Logopedik mashqlar (yalanglanglar, til pardalarini faollashtirish). 
    Qisqa ovozlarni va s zlarni aniq aytish uchun mashqlar. 

qish: 
    Nota savodini yaxshilash va musiqa nazariyasini rganish. 
    Turli uslublarda va tillarda q shiqlarni rganish va ijro qilish. 
Relaksatsiya va stressni boshqarish: 
    Yoga va meditatsiya kabi mashqlar orqali b shashish va nafas olishni nazorat qilish. 
    Psixologik tayyorgarlik va ijroga chiqish oldidagi stressni kamaytirish. 
    Tanani umumiy fitnes holatini yaxshilash. 
    T ri turish va tana pozitsiyasini tutish uchun maxsus mashqlar. 
Bu mashqlar va uslublar vokal ijrochisining ovozini rivojlantirish va uning ijrochilik malakasini 

oshirishga yordam beradi. Har bir mashqni muntazam ravishda va t ri bajarish katta ahamiyatga 
ega. 

Akademik vokal xonandasining sahna madaniyati yuqori professional darajada b lishi lozim. 
rsatadi. Quyidagi jihatlar sahna 

madaniyatini shakllantirishga yordam beradi: 
    Konsert yoki tadbirning talablariga mos keladigan kiyimlarni tanlash. T ri tanlangan 

kiyim xonandaning sahnadagi qiyofasini t ldiradi va uning ijrosiga bo liq ravishda ahamiyatga ega 
b ladi. 

    Shaxsiy gigiyena qoidalariga rioya qilish. Toza va yaxshi parvarishlangan k rinish 
saxnani mukammal k rsatadi. 

    Saxnada turish uslubi t ri va barqaror b lishi kerak. T ri turish nafas olish va ovoz 
chiqarishga yordam beradi. 

    Jismoniy harakatlar ham uzluksiz, ham tabiiy b lishi lozim. Ifodali harakatlar va ishoralar 
xonandaning ijrosini kuchaytirishi mumkin. 

    Tomoshabinlar bilan k  
    Tabassum va yuz ifodalari: Har xil yuz ifodalari va tabassum sahnadagi his-tuy ularni 

yetkazishda yordam beradi. 
    Turli tillardagi va musiqiy davrlardagi asarlarni z ichiga olgan keng repertuar. Bu 

xonandaning imkoniyatlarini namoyish qilishga yordam beradi. 
    T ri talaffuz va diksiyani saqlash, har bir s zni aniq aytish. 
    Har doim vaqtda saxnaga chiqish va z vaqtida chiqish. 
    Hamkasblar va tomoshabinlar bilan xushmuomalalikda b lish. Tengqurlarga hurmat 

bilan munosabatda b lish. 
    Sahnadagi stressni boshqarish uchun turli metodlardan foydalanish (masalan, yoga, 

meditatsiya). 
    Har bir ijroda yaxshi niyat va his-tuy ularni qishga va muxlislarga yetkazish. 
    Mikrofon va ovoz apparaturasi bilan ishlash: Agar mikrofon va boshqa texnikadan 

foydalanish zarur b lsa, ular bilan t ri ishlashni rganish. 
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Bu jihatlar akademik vokal xonandasining sahna madaniyatini shakllantirish va uning ijrosini 
yanada yuqori darajaga k tarishga yordam beradi. 

XULOSA VA TAVSIYALAR 
Xulosa qilib aytganda, b lajak vokal qituvchila

rivojlanishida, milliy merosni saqlash va uni kelgusi avlodlarga yetkazishda, yoshlarni estetik va etik 
tarbiyalashda alohida 
boyitadigan, kelajak mutaxassislarini tayyorlaydigan muhim shaxslardir. 

B lajak vokal qituvchisining ish samaradorligini oshirish uchun quyidagi tavsiyalar amalga 
oshirilishi maqsadga muvofiq: 

B lajak vokal qituvchisi jamiyatda muhim va k p qirrali o ringa ega. Ular nafaqat musiqiy 

k maklashuvchi shaxslardir. Quyida b lajak vokal qituvchisining jamiyatdagi rni haqidagi 
xulosa keltirilgan: 

    B lajak vokal qituvchilari milliy va jahon musiqiy merosini quvchilarga yetkazib, 
 

    Ular turli madaniy tadbirlarda, konsertlarda va festivallarda ishtirok etib, madaniy 
boyliklarni ommalashtiradilar. 

    Vokal ta lajak qituvchilar quvchilarda g zallikni his qilish va uni qadrlash 
qobiliyatini oshiradilar. 

    Vokal mash ulotlari davomida quvchilarda sabr-
tarbiyalaydilar. 

    B lajak vokal qituvchilari quvchilarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishda muhim rol 
ynaydilar. 

     
    Xor va ansambllar orqali quvchilarda jamoaviylik hissini shakllantirishga hissa 

q shadilar. 
    Milliy q shiqlar va musiqiy asarlarni rganish orqali quvchilarda milliy urur va 

vatanparvarlik hissini oshiradilar. 
    Musiqa maktablari va konservatoriyalarda b lajak professional musiqachilar va 

xonandalarni tayyorlaydilar. 
    Shogirdlarni musiqiy konkurslar va tadbirlarga tayyorlash orqali ularning professional 

 
    Vokal mash ulotlari orqali quvchilarda stressni kamaytirishga va ularning psixologik 

salomatligini yaxshilashga yordam beradilar. 
    Musiqiy ijod orqali quvchilarning his-tuy ularini ifoda qilishga imkoniyat yaratib, 

 
    z faoliyatlari orqali jamoatchilikda hurmat va ishonch qozonib, ijtimoiy rivojlanishga 

hissa q shadilar. 
    Talabalarda  va jamoatchilikka ijobiy namuna b

rsatadilar. 
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